
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Filosoña y Humanidades

EXP-UNC:0022893/20 13

VISTO:
El pedido de designación del Coordinador del Área de Letras elevada por el Director

del Centro de Investigaciones de la Facultad de Filosofía y Humanidades (CIFFyH) desde el
24 de abril hasta el 31 de octubre de 2014; y

CONSIDERANDO:
Que la mencionada designación se realiza para completar el período reglamentario

de Coordinación iniciado por la Dra. Roxana Patiño;
Que se adjunta el Acta que da cuenta del resultado de la Asamblea de

Investigadores del Área de Letras realizada el 17 de abril;
Que en sesión del 24 de abril el Consejo del CIFFyH decidió elevar la propuesta de

designación del Dr. Jorge Bracamonte como Coordinador del Área de Letras según lo
establece el artículo 36 del reglamento del CIFFyH;

Que el Área de Personal y Sueldos informa la situación de revista del Dr. Jorge
Bracamonte, que se desempeña en un cargo de Prof. Adjunto con dedicación
semiexclusiva, interino, a cargo de la cátedra de "Literatura Argentina III" de la Escuela de
Letras (Res. Nro. 21/13 del H.C.D.);

Que en sesión del día de la fecha, por unanimidad y sobre tablas, se aprobó la
designación solicitada;

Por ello,
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
RESUELVE:

ARTÍCULO 10 DESIGNAR al Dr. Jorge Bracamonte como Coordinador del Área de
Letras del Centro de Investigaciones de la Facultad de Filosofía y Humanidades desde el17
de abril de 2013 hasta e131 de octubre de 2014

ARTÍCULO 2° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A TRECE DE MAYO DE DOS MIL TRECE.

RESOLUCIÓN N°
PlG

.,,/
Or. Sebastián TORRE ASTAÑOS
SECRETARIO OE COOROINAC • N GENERAL
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

S:¡O\lOlN-";' n 1, '/'JUSOlLJ JO C:\;.L'lít:JV:l
CNV',)3(J

N'd.\ll. CDJ!CIJO


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



